2021 年 10月26日

札幌聖心女子学院中学校への入学をご希望の皆様

札幌聖心女子学院中学校

校長  齊藤  隆浩

2022年度新入生の募集に係るお知らせ

学校法人聖心女子学院は、２０２５年３月末の閉校を前提に、２０２３年度以降の本校の生徒募集を、

高等学校ともに停止することを決定致しました。

これに伴い、本校への出願に先立ちご留意いただきたい点を下記の通りまとめましたので、本校への入学

をご希望の方は十分にご理解いただいた上で、募集要項に従い出願いただきますようお願い致します。

記

 ２０２２年度の入学生が、本学院の最後の中学１年生となります。新中学１年生が中学校卒業後に

高等学校とともに閉校手続きに入ります。

 今回の決定に伴い、高等学校も募集停止となることから、中学校卒業後は他の高等学校に進学を

お願いすることになります。従って、札幌聖心女子学院での学校生活は、中高一貫の６年間では

なく、中学校での３年間となります。

 2022 年度の新入生を対象とした本校での入学試験（２０２２年１月７日）は予定通り実施しますが、

首都圏入試（２０２２年１月１０日）は中止します。

 また、2022 年度の入学希望者が 10 名未満となった場合には、教育的な見地から入学をお断りす

ることがあります。

 こうした状況ではありますが、入学希望者には、中学校の３年の間、札幌聖心の教育を保証し全力

で成長を支えてゆくことをお約束するとともに、中学校卒業後もカトリック教育を継続して受けるこ

とをご希望の場合には、本州の聖心女子学院の各姉妹校や北海道内のカトリック学校への進学を

ご用意する予定です。

尚、入試に関するご質問等は、本校入試担当（電話：０１１－６１１－9231）までお問合せ下さい。

また、募集停止のお知らせは、本学院ホームページに掲載しておりますのでご参照下さい。下記ＱＲコード

からもご覧いただけます。募集停止に係るご質問等につきましては、学校法人法人本部（電話：０３－３４０

０－７３００）までお問合せ下さい。

(QR コード)

以上